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PROGRAMM

Get-together am Freitag, 24.10. ab 18 Uhr
Restaurant ,arema*“, Birkenstr. 30, 10551 Berlin
U9 BirkenstralRe

Netzwerktreffen am Samstag, 25.10. ab 9 bis 17 Uhr
Rathaus Charlottenburg, Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin
Bus M46 und U7 Richard-Wagner-Platz

Stadtspaziergang am Sonntag, 26.10. um 10 Uhr
Botschaft Rumaniens, Dorotheenstr. 62-66, 10117 Berlin
S1/25/26 und S3/5/7/9 FriedrichstralRe

Zielgruppe:
Mitglieder und Mitwirkende deutsch-
rumanischer und deutsch-moldauischer o
Kulturgesellschaften, bzw. Vereine, E
sowie rumanische und moldauische
Migrantinnen-Vereine aus ganz
Deutschland

Keine Tagungsgebiihr
Reise- und Ubernachtungskosten sind ’€
selbst zu tragen

Vereinsprasentationen
Vortrage
Thementische

§3¢
Getranke & Snacks .)

WEITEREINFOS & M
ANMELDUNG ,
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PROGRAMM

Ab 9 Uhr
9:30 Uhr

9:45 Uhr

10:30 Uhr

11 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr
14 Uhr

15 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

Ankommen

BegrufRung

Tagesuberblick, GrulBworte
Kurz-Prasentationen Vereine

Kaffee & Snack

Bilaterale Kulturgesellschaften und
Fordermoglichkeiten des ifa

Impuls von Karoline Gil, ifa

Die rumanische Community in
Deutschland

Impuls von Janka Vogel, DRG

Mittagspause

Rickblick

Thementische

Offentlichkeitsarbeit (Miruna Bacali)
Finanzierung (Tony Kronert)

Kaffee & Kuchen

Thementische

Kooperationen (Daniela Boltres)
Sozialarbeit (Mona Vintila)
Abschluss




KURZPRASENTATION EURES VEREINS
Infos fiir Teilehmerinnen

Durch die Kurzprasentation eures Vereins
erhalten die Teilnehmerinnen einen ersten
Eindruck von eurer Arbeit. Die Prasentation
dient als Gesprachsgrundlage fir den
weiteren Tag — in den Pausen, bei den
Thementischen kénnt ihr euch vertieft
austauschen. Euer Material konnt ihr auf
den bereitstehenden Material-Tischen
den ganzen Tag uUber prasentieren.

Max. 5 min. Prasentation pro Verein

Mgl. Material: Roll-up, Flyer, Poster,
Werbematerialien aller Art, Zeitschriften,
Presseberichte uvm.

Keine PowerPoint-Prasentation

Keine Riickfragen / Diskussionen zu einzelnen
Punkten

Fragen zur Vorbereitung

v' Wann wurde euer Verein gegriindet?
v" Warum gibt es euch?

v' Wie viele Mitglieder habt ihr?

v" Wer ist eure Zielgruppe?

v" Welche Angebote habt ihr?

v" Wie kann man euch finden?

Gern konnt ihr auch einen Steckbrief erstellen und im
Raum in einer kleinen Ausstellung prasentieren!




